
Quantité nette

Pays d’origine ou 

lieu de provenance

Date de durabilité minimale (DDM) / 

date limite de consommation (DLC)

Déclaration nutritionnelle

Nom ou raison sociale et adresse de 

l’exploitant du secteur alimentaire

Dénomination

Quantité de certaines catégories 

d’ingrédients (exemple : amande 2%)

Titre alcoolémique pour les 

boissons > 1,2% d’alcoolMode d’emploi, si nécessaire

Conditions particulières de 

conservation et/ou d’utilisation

Ingrédients ou auxiliaires 

technologiques allergènes

Dans l’ordre décroissant de leur importance pondérale

au moment de leur mise en œuvre dans la fabrication

de la denrée.

Selon mise en forme : caractères > 1,2 mm ou 0,9 mm

pour les emballages dont la face la plus grande >

80cm².

Liste des ingrédients

Mis en évidence par une typologie différente du reste

de la liste des ingrédients (gras, couleur, autre police ou

fond de couleur). En l’absence de liste des ingrédients,

la mention des allergènes doit comporter le terme «

contient » suivi du nom de la substance ou du produit.

Réglementation INCO: Décryptage d’un étiquetage conforme

8 mentions facultatives

« Conditionné sous atmosphère protectrice »

« Avec édulcorant(s) »

« Avec sucre(s) et édulcorant(s) »

« Contient une source de phénylalanine »

« Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs »

« Teneur élevée en caféine »

« Contient de la réglisse »

« Contient des stérols végétaux ajoutés »

12 mentions obligatoires

Apparentes, Visibles, Claires, Indélébiles, Lisibles.
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http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:304:0018:0063:fr:PDF
http://www.lascom.fr/
http://www.lascom.fr/

